
UCHWAŁA  NR  LX/487/2022 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 24 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze 

i usługi opiekuńcze 

Na podstawie art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 

z 2021 r. poz. 2268, poz. 1296, poz. 1981, poz. 2270, Dz. U. z 2022 r. poz. 1, poz. 66) Rada Miasta Świnoujście 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/217/2004 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 czerwca 2004 roku w sprawie zasad 

przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze, zmienionej uchwałą Nr 

XXXIX/333/2005 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 kwietnia 2005 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w „Załączniku 1”, w punkcie 2 określającym przedmiotowy zakres specjalistycznych usług wprowadza się 

następujące zmiany: w punkcie 2 lit. d kropkę na końcu zdania zastępuje się przecinkiem i dodaje się litery od 

e do k w brzmieniu: 

„e) pomoc osobie z niepełnosprawnościami w zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału przy ich 

realizacji, 

f) pomoc i towarzyszenie osobie z niepełnosprawnościami w załatwieniu spraw urzędowych, w korzystaniu 

z dóbr kultury: muzeum, teatr, kino, koncert itp., 

g) pomoc osobie z niepełnosprawnościami w korzystaniu z zajęć i wyjść integracyjno-aktywizująco-

animacyjnych, kulturalnych i społecznych, 

h) pomoc osobie z niepełnosprawnościami w przygotowaniu do wyjścia, w dojazdach w wybrane przez klienta 

na terenie miasta miejsca (np. dom, praca, szkoła, kościół, lekarz, urzędy, rodzina, itp.), w tym  

na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne, na kursy i szkolenia zawodowe oraz w powrocie z tych miejsc, 

i) czytanie prasy, książek lub korespondencji, osobom niezdolnym do samodzielnego czytania, 

j) pomoc w pisaniu pism, listów osobom niewidomym, bądź niezdolnym do pisania ręcznego,  

czy komputerowego, 

k) pomoc osobie z niepełnosprawnościami w korzystaniu z zajęć sportowych i obiektów sportowych  

np. basen, siłownia i inne.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8951C897-68AD-4829-8514-2CE6054EB879. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Do zadań gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r., poz. 2268 z późn. zm.), należy organizowanie i świadczenie 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Na podstawie między innymi art. 50 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, osobie samotnej z powodu wieku, 

choroby lub innych przyczyn, wymagającej pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc  

w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 

usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także 

wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

W związku z zatrudnieniem asystenta osoby niepełnosprawnej, uprawnieni mieszkańcy Gminy Miasto 

Świnoujście będą mogli korzystać w ramach specjalistycznych usług opiekuńczych z jego pomocy. Ten rodzaj 

działań jest kolejnym elementem systemu pomocy społecznej w Świnoujściu. W zależności od potrzeb 

oraz indywidualnej sytuacji danej osoby, asystent będzie udzielał osobie z niepełnosprawnościami wsparcia między 

innymi w rozwijaniu umiejętności samodzielnego dbania o swoje otoczenie oraz zaspokajanie własnych potrzeb,  

w nawiązywaniu kontaktów społecznych, a także w aktywizacji zawodowej.  

Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały Nr XXVI/217/2004r. Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 czerwca 

2004r. w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

zmienionej uchwałą Nr XXXIX/333/2005 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 kwietnia 2005r. pozwolą na 

rozszerzenie przedmiotowego zakresu udzielanej w formie specjalistycznych usług opiekuńczych pomocy osobom 

z niepełnosprawnościami. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8951C897-68AD-4829-8514-2CE6054EB879. Podpisany Strona 2


